Vakıf
bütçelerinden faaliyette bulunduğu bölgenin sosyo-ekonomisinden, müessese personeline
kadar birçok bilgiye ulaşılabilmektedir.

Çalışmaya konu olan vakıf müessesesi, Balkanlarda Gazi Hüsrev Bey tarafından ku-
rulmuştur. Vakfın, Osmanlı Devleti’nde hazırlanan bütçelere örnek olması amacıyla, H.
1030 (M. 1620-1621) yılı bütçesi tahlil edilmiştir. Konu incelenirken, Başbakanlık Osmanlı
Arşivleri’nde yer alan 3620 gömlek no.lu TS.MA.d fon kodlu olan belgenin 0006_00_001
ile 0006_00_004 sıra numaralı belgelerden faydalanılmıştır.

İsa Beyden sonra
Saraybosna’nın ikinci kurucusu olarak kabul edilen Gazi Hüsrev Bey, İslamiyetin yayılma-
sında önemli rol oynayan eserler yaptırmıştır (www.bosnahersek.ba). Bu eserlerin başında
külliye şeklinde olan Gazi Hüsrev Bey Vakfı gelmektedir. Vakfın kuruluş tarihi olarak külli-
ye camii’nin kapısında 937 (1530-31), medrese kapısında ise 944 (1537-38) tarihleri bulun-
maktadır. Vakfa, Kanuni Sultan Süleyman, 940 yılında temlikhane ile Gazi Hüsrev Bey’e
geniş araziler bağışlamış, cami ile külliyenin çeşitli binaları için vakfiyeler düzenlenmiştir
(Eyice, 1996: 454).